
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

 
г. Благовещенск 

 

Об усилении мер по соблюдению 

 порядка выдачи медали «За особые успехи в учении»  

 

В соответствии с ч. 10 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012                    

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.06.2014 № 685 

«Об утверждении порядка выдачи медали «За особые успехи в учении» (далее – 

Порядок), в целях недопущения неправомерной выдачи лицам, завершившим 

освоение образовательных программ среднего общего образования, медалей                   

«За особые успехи в учении»   

п р и к а з ы в а ю :   

1 .  Возложить персональную ответственность за соблюдение Порядка в 

подведомственных министерству образования и науки Амурской области 

общеобразовательных организациях на их руководителей. 

2. Руководителям государственных общеобразовательных организаций, 

подведомственных министерству образования и науки Амурской области, 

обеспечить неукоснительное соблюдение Порядка, исключить случаи 

неправомерной выдачи медалей «За особые успехи в учении».  

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

муниципальных районов, муниципальных и городских округов обеспечить особый 

контроль за соблюдением Порядка в муниципальных общеобразовательных 

организациях области, в том числе:  

3.1. актуализировать списки выпускников, претендующих на получение 

медалей «За особые успехи в учении»; 

3.2. провести в срок до 01.06.2023 совещания с руководителями 

общеобразовательных организаций по вопросам неукоснительного соблюдения 

Порядка; 

3.3. возложить персональную ответственность на руководителей  

общеобразовательных организаций за неправомерную выдачу медалей «За особые 

успехи в учении». 

4. Информацию о проделанной работе представить в Минобрнауки 

Амурской области в срок до 26.06.2023. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Амурской области Поцелуеву Э.Б. 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства области -  

министр образования и науки области                                                      С.В. Яковлева 


